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 V sobotu dne 9. ledna 2016 uspořá-
dala sportovní komise a  nohejbalisté 
v hale MFC Březová 2. ročník Memoriá-
lu Lukáše Války v nohejbale trojic.
Za  účasti rodiny Válků a  jejich příbuz-
ných (sestavili dvě družstva) se do tur-
naje přihlásilo celkem 7 družstev...
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18. ledna proběhlo premiérově v novém multi-

funkčním sále MFC Březová vyhodnocení nejlepších 

sportovců roku 2015 z řad dětí a dne 20. ledna byli 

v prostorách bowlingu vyhodnoceni nejlepší březo-

vští sportovci uplynulého roku v kategiii dopělých. 

Přehled oceněných v jednotlivých sportech a kate-

goriích přinášíme uvnitř vydání. Naši sportovci často 

dosahují výborných výsledků nejen v regionálních 

soutěžích, ale i v rámci mistrovství České republiky, 

ba dokonce mistrovství světa.

černí program byl obohacen vystoupením skupiny 

ABBA Revival, zpěváka Michala Calty a působivým 

vystoupením tanečního seskupení Glamour Soko-

lov. Na své si v přilehlé restauraci též přišli milovníci 

klasických discorytmů a program doplnila hudební 

produkce skupiny Duo Relax v prostorách bowlingu.

Dle dostupných ohlasů byla celá akce vnímána jako 

velmi zdařilá, ba dokonce jako jedna z nejlepších 

v regionu, což je pro radnici velký závazek i v bu-

doucnu, tedy v roce 2017, tuto oblíbenou akci opět 

zorganizovat. Poděkování zaslouží všichni, kteří se 

více či méně podíleli na přípravě, organizaci a zabez-

pečení celé akce.

Kraj začne přidělovat tzv. kotlí-
kové dotace Str. 5
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Setkání harmonikářů

MDŽ Rudolec

Josefovská zábava na Rudolci

Porta 

Velikonoční prakiáda

Máš to za sebou! Tak to byla nejčas-
tější reakce rodičů při odchodu ze školy 
po  právě proběhlém zápisu svého dít-
ka do 1. třídy.  Děti tento akt prožívaly 
velmi statečně a ukázaly to nejlepší, co 
dovedou. 

Účast na tradiční akci Novoroční 
výšlap, konané dne 2. ledna, před-
čila letos veškerá očekávání, když 
se na  trasu směrem na  Kamenici, 
Kostelní Břízu a Rudolec vydala té-
měř stovka účastníků.

Tradiční Městský sportovní ples, konaný dne 29. led-

na 2016, byl opětovně ve znamení nebývalého zájmu 

veřejnosti. Velký sál s přilehlými prostorami doslova 

praskal ve švech. Orchestr Koala Band byl tradiční zá-

rukou kvalitní hudby, o čemž svědčil fakt, že po prv-

ních tónech se zcela zaplnil taneční parket. Celove-

plesová seZóna v plném proudu

vyhodnocení sportovců roku 2015

  ZáBěR Z  VyhoDNoCeNí DěTí, DoLe BřeZoVšTí 
FoTBaLisTé, V poZaDí ZásTupCi CyKLisTů
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jubileum 
oslavili:

Leden:

Alena Fialová

Petr Sobotka

Jiří Kobylák 

Jiřina Heská

Jaroslav Tesařík

Jana Řádová

Karel Szabo 

navždy nás 
opustili...

Jiří Škoula
Ondřej Szolár
Ladislav Koco 

Josef Runt
Libuše Dudziaková

Eva Pacáková

vZpomínka

Ti, kdož jste znali pana 

Daniela Wilferta

a  měli ho rádi, prosím, vzpomeňte 

společně s námi. Dne 24. února uply-

ne 15 let od jeho náhlého odchodu.

Všem děkuje manželka, děti s rodina-

mi, rodiče a sourozenci.

pochvala

Chtěla bych vyslovit pochvalu správ-

ci hřbitova panu Tomáši Katzerovi, 

který udržuje ve velmi dobrém stavu 

mimo jiné i pěšinky na hřbitově, a to 

i  v  době, kdy napadne sníh. I  v  tuto 

dobu byly pěšinky bezpečně schůdné 

a sníh byl řádně odklizen.

Jiřina Mezková

městskÝ sportovní ples v obrazech

 MiChaL CaLTa s uKáZKou sVého pRogRaMu...

 půsoBiVé VysToupeNí TaNečNího sesKupeNí gLaMouR soKoLoV...

 oRChesTR KoaLa BaND V aKCi...
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pochvalu 
Zasluhují...

Lesy ČR
za zřízení nové cesty od březovské 

vodárny směrem na Novinu. Bře-

zováci si tuto novou stezku velmi 

pochvalují a velmi též oceňují nově 

instalovaný přístřešek s lavičkou 

s pěkným výhledem směrem na So-

kolov.

víte, že...
...proběhlo pracovní jednání 

zástupců Sokolova, Dolního 

Rychnova, Březové a Mikroregionu 

Sokolov-východ ve věci propojení 

cyklostezek Březová – Dolní 

Rychnov a Březová – Novina, kdy 

byl dohodnut další postup, s tím, že 

se výhledově předpokládá napojení 

na nádrž Michal po tzv. „staré 

březovské“ silnici kolem golfu?

...18. a 20. ledna proběhlo tradiční 

vyhodnocení sportovců roku 

jednak v dětských a mládežnických 

kategoriích a samozřejmě také  

dospělých?

...na základě dohody 

s harmonikářem panem Homolkou 

bude i v roce 2016 zorganizováno 

oblíbené Setkání harmonikářů, které 

bude pojato jako vzpomínkový 

večer na paní Olgu Homolkovou, 

dlouholetou organizátorku této 

akce?

...proběhlo pracovní jednání 

s projektantem, který bude 

v dohledné době řešit přemístění 

areálu MH do prostor bývalé ČOV? 

Bylo konkretizováno zadání, kdy 

součástí nové tzv. „ohrady“ by měl 

být i sběrný dvůr s kompletním 

zázemím.

pokračování na str. 4
  poZVáNí Na  BřeZoVsKý pLes přijaLi Též ZásTupCi paRTNeRsKého MěsTa pausa (Na  sNíMKu V  poZaDí 
sTojíCí sTaRosTa pausy johNy aNsoRgh).

městskÝ sportovní ples v obrazech

 ZCeLa ZapLNěNý TaNečNí paRKeT po pRVNíCh TóNeCh KapeLy KoaLa BaND...

 DRuhé VysToupeNí TaNečNí FoRMaCe gLaMouR...
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testva města ocenění převzali Zdeněk Semín (zlatá 

plaketa - 40 odběrů) a Jana Semínová (stříbrná pla-

keta - 20 odběrů).

Je již tradicí, že březovská radnice nezapomíná sym-

bolicky ocenit naše spoluobčany - zasloužilé dárce 

krve. V měsíci lednu na veřejném zasedání zastupi-

...se zástupci radnice zúčastnili 

sportovního galavečera 

v družebním městě Pausa, 

a to na základě pozvání 

tamní samosprávy a místního 

zápasnického klubu? Představitelé 

zápasnického sportu na něm 

vyhodnotili svoji celoroční činnost 

a výsledky, součástí akce bylo 

tradiční setkání starostů Pausy 

a Březové. Při této příležitosti 

byli přátelé z Pausy pozváni 

na náš Městský sportovní ples. 

Zástupci tamní radnice též 

projevili zájem prohlédnout si 

nově zrekonstruovanou budovu 

našeho kina. Není bez zajímavosti, že 

město Pausa též dokončuje stavbu 

multifunkční sportovní haly, ovšem 

v diametrálně odlišných parametrech. 

Tato bude mimo jiné též využívána 

nedalekou střední a základní školou, 

ale především bude sloužit pro 

různorodé tamní sportovní aktivity 

(vedle již zmíněného zápasu řecko-

římského např. volejbal, malá kopaná, 

atletika atd.).

...se připravuje tradiční Rybářský 

bál, který je pořádán městem 

Březová za spolupráce březovských 

vyznavačů rybářského koníčka? 

Tradičně bude součástí akce 

bohatá tombola a bude možné 

si vyhrát i „svoji rybu“. Jedná se 

o ojedinělou a velmi populární 

akci v našem regionu a jako vždy 

se bude konat ve všech prostorách 

kulturního domu.

...vzhledem k tomu, že stávající 

správce kulturního domu - 

Multifunkčního centra pan Pavel 

Suchý odešel počátkem roku 

do důchodu, byl již na základě 

výběrového řízení přijat nový 

pracovník na tuto pozici? Novým 

správcem MFC tak nyní je pan Jiří 

Musil a končícímu správci Pavlu 

Suchému touto cestou posíláme 

velké poděkování za jeho práci, 

kterou odvedl během svého 

působení.

pokračování na str. 5

radnice ocenila další dárce krve

upravené stopy a pohybují se volným terénem. V re-

lativně malém území je nutné v zimních měsících 

respektovat klidové zóny jako útočiště pro lesní zvěř, 

nehledě k případným škodám na porostech. Veške-

ré udržované stopy jsou schválené vlastníkem les-

ních pozemků a jejich ignorování může do budouc-

na výrazně ztížit jednání s vlastníkem a nájemcem 

honebních pozemků a v konečném důsledku vy-

ústit v situaci, kterou jistě zažil každý běžkař - stopu 

zničenou traktorem.

Přes všechny nesnáze a nepřízeň počasí posledních 

let jsou všichni příznivci bílé stopy srdečně zváni 

k návštěvě březovských stop, a ať to frčí dál, SKOL!

V posledních letech je provozovatel lyžařských bě-

žeckých stop (pokud už milovníkům zimních sportů 

zrovna přejí klimatické podmínky) často konfronto-

ván s chováním některých neukázněných návštěv-

níků. Mimořádně citlivým tématem, které přináší 

mnohá nedorozumění, je vyloučení pěších a psů 

ze stop. Přestože je pro mnoho návštěvníků pejsek 

nedílnou součástí jejich života, je bohužel nezbytné, 

aby své čtyřnohé miláčky nechali pro jednou doma, 

neboť se stávající sněžnou technikou není v silách 

provozovatele rozšlapané stopy opravit a vždy se 

musí čekat až na další intenzivní sněžení. Další kom-

plikace způsobují ti lyžaři, kteří nerespektují strojně 

upoZornění pro uživatele běžeckÝch stop

novoročních turistů se sešla téměř stovka

 ÚčasT Na TRaDičNí aKCi NoVoRočNí VýšLap, KoNaNé DNe 2. LeDNa, přeDčiLa LeTos VešKeRá očeKáVáNí, 
KDyž se Na  TRasu sMěReM Na  KaMeNiCi, KosTeLNí BříZu a  RuDoLeC VyDaLa TeNToKRáT TéMěř sToVKa 
ÚčasTNíKů. počasí spíše připoMíNaLo jaRo. oBsLuha V MísTNíM pohosTiNsTVí V RuDoLCi MěLa VsKuTKu 
pLNé RuCe pRáCe, aBy ZajisTiLa oBčeRsTVeNí pRo TaKTo počeTNou sKupiNu TuRisTů. 
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...od 1. února také nastoupil nový 

vedoucí MFC Březová? Tato funkce 

je nová a zastávat ji bude stávající 

předseda kulturní komise a člen 

zastupitelstva Mgr. Michal Bedeč, 

který byl rovněž vybrán jako 

nejvhodnější kandidát na základě 

výběrového řízení. Ten se hned 

po nástupu bude muset poprat 

s celou řadou nových a náročných 

úkolů. Mimo jiné bude třeba 

„doladit“ technické detaily nově 

rekonstruované části, dokončit 

stěhování knihovny a jejího archivu 

či našich divadelníků, organizačně 

a personálně bude třeba zajistit 

nový provoz kina, do náplně práce 

„šéfa“ MFC bude také např. patřit 

koordinace tradičních i nových 

kulturních aktivit.

...knihovna v nových prostorech 

MFC Březová je již v plném provozu? 

Nyní se ještě „vychytávají“ některé 

organizačně technické detaily 

a co nevidět bude přistoupeno 

k přestěhování archivu knihovny 

do připravených prostor. Uvažuje 

se také o dalším zvětšení kapacity 

skladových regálů. Veškeré 

zásahy do původním projektem 

řešených dispozic jsou však pod 

přísnou kontrolou a dohledem 

poskytovatele dotace, kdy jsme 

vázáni dotačními pravidly, a každou 

případnou změnu, zásah apod. je 

nutné vždy projednat a nechat si 

dotačním orgánem odsouhlasit.

...v nedávných dnech byla 

provedena závěrečná kontrola 

dotačního úřadu před konečným 

vyúčtováním projektu MFC 

Březová? Prozatím nebylo 

shledáno podstatných závad 

a město by se tedy mělo 

v dohledné době konečně dočkat 

očekávané dotace v úrovni cca 30 

milionů korun. Akce byla prozatím 

financována prostřednictvím 

úvěru a právě z dotačních peněz 

pak bude úvěr z velké části 

splacen.

pokračování na str. 6

 

„Chceš mít zajímavou práci a jistý plat?“ 
Nabízíme:           

 6 týdnů dovolené 
 možnost zvyšování kvalifikace a odbornosti 
 jednou za dva roky příspěvek ve výši 10 000 Kč na 
dovolenou 
 možnost dovolené v rekreačních zařízeních Policie MV 
ČR za velmi výhodných finančních podmínek, lze 
využívat i další objekty MV a Policie 

„Staň se jedním z nás. Pomáhat a chránit můžeš i ty!“ 

 po roce služebního poměru můžete využít bezúročné 
půjčky na bytové účely 
 po roce služebního poměru lze využít příspěvek na letní 
dětský tábor 
 po roce služebního poměru lze využít příspěvek dětské 
léčebné rehabilitace  
 po dvou letech příspěvek na penzijní připojištění 

 
Podmínky přijetí: bezúhonný občan ČR starší 18 let, dokončené středoškolské vzdělání s maturitou, úspěšné  
                            splnění fyzických a psychických testů, dobrý zdravotní stav.  
                                                                              
    Kontakt: Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, tel. 974 361 402, 725 389 779, email: krpk.op@pcr.cz  

nový zdroj tepla musí být vybraný ze seznamu 

registrovaných výrobků. Dotace se pohybuje 

v rozmezí od 70 procent u kotlů na uhlí do 80 

procent u kotlů na biomasu a tepelná čerpa-

dla. Celkové způsobilé náklady, ze kterých se 

finanční pomoc počítá, mohou dosáhnout 

maximálně 150 tisíc korun. Žadatel tedy získá 

nejvíce 127 500 korun. Dotaci obdrží lidé zpět-

ně, to znamená po ukončení výměny a uhraze-

ní všech nákladů dodavatelům.

O dotaci může požádat každý, kdo má kotel 

na pevná paliva s ručním přikládáním v ro-

dinném domě. Dotaci bude možné žádat také 

na výměnu, která proběhla už dříve – nejdříve 

však 15. 7. 2015.

-r-

Karlovarský kraj začal nabízet majitelům rodin-

ných domů dotace na výměnu starých neeko-

logických kotlů na pevná paliva s ručním při-

kládáním. Výzvu k předkládání žádostí vyhlásil 

28. ledna. Žádosti o dotaci bude od 2. břez-

na 2016 přijímat podatelna Krajského úřadu 

v Karlových Varech.

Formulář žádosti včetně dalších potřebných 

dokumentů je zveřejněn spolu s výzvou na in-

ternetových stránkách kraje www.kr-karlovar-

sky.cz. 

Cílem projektu je snížit emise z lokálního vy-

tápění domácností a snížit znečištění ovzduší. 

Staré kotle bude možné vyměnit za moder-

ní nízkoemisní kotle na uhlí, biomasu nebo 

kombinované kotle, za tepelná čerpadla nebo 

plynové kondenzační kotle. Podmínkou je, že 

kraj lZe požádat o tzv. kotlíkové dotace

Na schůzce zástupci radnice poděkovali Po-

licii ČR za zapůjčení dočasného zabezpečení 

budovy MFC Březová, dále přítomní opětovně 

projednali problematiku parkování ve městě, 

zástupci radnice představili nové pracovníky 

MFC Březová (vedoucí Mgr. Michal Bedeč, nový 

Z pracovního setkání s policií sokolov-
venkov a mp sokolov 4. ledna 2016

správce p. Jiří Musil). Dále byl projednán stav 

řešení kamerového systému a též další „běžné“ 

problémy v Březové. Na závěr byli přítomní se-

známeni s plánovanými akcemi v měsíci lednu.

-jk-
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...se naše dechovka připravuje 

na účast na tradiční akci FIJO 

v Chebu (festival dechovek 

s mažoretkami)? Muzikanti by se 

tam rádi zúčastnili slavnostního 

pochodu městem.

...radnici navštívil vyznavač Nordic 

Walking, který by rád v okolí Březové 

zorganizoval noční maraton? Ze 

strany radnice mu byla přislíbena 

technická pomoc. 

...v dohledné době budou 

zahájeny práce na úpravě 

budovy šaten FK Olympie? Též 

se dokončuje projektové zadání 

pro malou tribunu na stávajícím 

fotbalovém stadionu a radnice 

taktéž nadále usiluje o získání 

územního rozhodnutí pro 

vybudování tzv. náhradní 

fotbalové plochy. Zde je nutné se 

vypořádat s podmínkami Povodí 

Ohře (připomínky ke způsobu 

odvodnění, výskyt chráněných 

živočichů atd.).

...již bylo rozhodnuto o umístění 

kamerového systému? První 

dvě kamery budou instalovány 

u kulturního domu – MFC 

a na budově radnice. Tyto budou 

napojeny na pult sokolovské 

městské policie, a to samozřejmě 

za úplatu. Protože se jedná 

o finančně poměrně náročnou 

záležitost, zůstane plánovaný 

březovský kamerový systém 

prozatím v této omezené míře.

...kompetentním pracovníkům 

radnice byl zadán úkol aktualizovat 

stávající dopravní značení 

v Březové?

...byl též zadán úkol zahájit jednání 

s majiteli pozemků na Kamenici, 

kde je nutno dořešit majetkoprávní 

vztahy a zaměření současné 

přístupové cesty ke kapličce 

a k nedalekému tzv. vyhlídkovému 

místu, kdy město by chtělo získat 

tyto pozemky do svého majetku?

...již jsou objednány prvky pro tzv. 

venkovní sportovní vyžití mládeže? 

pokračování na str. 7

Rada města se poprvé v roce 2015 sešla 

na řádném jednání dne 11. ledna. V hlavních 

zprávách připravila 1. jednání ZM a schválila 

přidělení odměn aktivním občanům. Poté se 

seznámila se zápisy z komisí a výborů. Na zá-

kladě doporučení komise sociální a zdravot-

ní pak schválila příspěvek na úhradu nákladů 

spojených s pohřbem rodinného příslušníka 

a přidělení bezbariérového bytu v čp. 213. 

V různém pak radní schválili prodloužení 

pronájmu nebytových prostor v čp. 231 (pe-

kařství), vyhlásili také záměr pronájmu části 

nebytových prostor v čp. 229 (Budvarka), dále 

schválili výši nájemného v nebytových pro-

storech v roce 2016, kdy nájemné ponechali 

ve stejné výši jako v roce 2015, také schválili 

smlouvu o poskytování příspěvku Sokolovské 

bytové s.r.o. na dotované vstupné do bazénu 

v Sokolově pro seniory z Březové v roce 2016, 

projednali materiál týkající se požadavku 

na řešení údajného havarijního stavu budovy 

čp. 350 a schválili znění odpovědi na podnět, 

dále schválili dodatek smlouvy o úvěru na akci 

MFC – II. etapa – prodloužení splatnosti o dva 

měsíce z důvodu pomalejší administrace při-

Z jednání Zm a rm

dělení dotace z ROP Severozápad, též schválili 

členy zásahové jednotky SDH Březové v roce 

2016, souhlasili s užitím znaku města pro účely 

vědecké publikace, poté schválili nový plato-

vý výměr řediteli ZŠ Březová, doporučili ZM 

schválit ceny bytů v čp. 350, odsouhlasili ješ-

tě uzavření smlouvy o uznání a úhradě dluhu, 

finanční dar pro OS Gymso na maturitní ples 

a přijetí daru pro ZŠ Březová na stravování pěti 

žáků a nakonec potvrdili jmenováním nové 

složení školské rady ZŠ Březová. Jejími členy 

jsou Květoslava Šafnerová jako zástupce měs-

ta, Mgr. Jana Novotná jako zástupce pedagogů 

a Mgr. Soňa Hrušková jako zástupce rodičů.

Zastupitelé se pak sešli na svém prvním jed-

nání v roce 2016 dne 25. ledna. Po úvodních 

procedurách nejprve vzali na vědomí a schvá-

lili tzv. technickou, následnou úpravu rozpoč-

tu roku 2015, poté odsouhlasili směnu někte-

rých pozemků města a soukromého majitele, 

v souladu s příslušným nařízením vlády také 

schválili úpravu měsíčních odměn zastupitelů 

a předsedů komisí a výborů a v závěru ještě 

odsouhlasili podání některých žádostí o dota-

ce v roce 2016.

AGENTURA OSOBNÍ ASISTENCE A SOCIÁLNÍHO�PORADENSTVÍ,�o.p.s.
...�pro�zdravotně postižené�a�seniory�okresu�Sokolov,�Karlovarského�kraje�.�.�.

ředitelka Dana�Janurová

Kontakty:
tel.:�352�600�588,�mob.:�724�295�610,�e-mail:�djanurova volný.cz,�www.agenturapomoci.cz@

Agentura�osobní�asistence�a�sociálního
poradenství,�o.p.s.,�Hornická�1595,�Sokolov
touto�formou�d kuje�MÚ�B ezová�a�panu
starostovi�Miroslavu�Boudovi�za�dlouholetou
spolupráci�p i�zajišt ní�našeho�provozu
a�po dání�akcí.

ě ř

ř ě
řá

Touto�cestou�také�d kujeme�všem
našim�p znivc m�a�klient m�za�spolupráci�v�roce�2015�a�také�letech
následujících.�P idat�ješt logo�Krajského�ú adu�Karlovy�Vary

ě
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rodiči ukončily v ředitelně, kde je čekalo příjemné 

popovídání s panem ředitelem. Drobné dárečky 

byly nejen odměnou za vynaložené úsilí, ale i připo-

mínkou dalšího krůčku v životě předškoláka.

Za ZŠ J. Novotná

Máš to za sebou! Tak to byla nejčastější reakce rodi-

čů při odchodu ze školy po právě proběhlém zápisu 

svého dítka do 1. třídy.  Děti tento akt prožívaly velmi 

statečně a ukázaly to nejlepší, co dovedou. Nemuse-

ly se vůbec bát, vždyť je u nás vítali žačka Březovačka 

a žák Březovák, obveseloval školní méďa a cestičku 

do třídy ukazovala parta dívek z 8. a 9. třídy. Navíc 

si všichni mohli dát nějakou dobrotu v našem lob-

by, zkrátit čekání kreslením nebo pohádkou. Vlídné 

paní učitelky a pan učitel hravou formou zjistili, co 

všechno už umí. Svou pouť naší školou děti se svými 

Radnice tak reaguje na projevený 

zájem březovské omladiny.

...se v současné době zkoumají 

majetkoprávní vztahy cesty nad 

hasičárnou směrem k Novině, kde 

by radnice ráda v rámci našeho 

správního území tuto cestu získala 

do majetku, protože je využívána 

především našimi občany? Je zde 

však více majitelů a bude se tedy 

jednat o náročnou záležitost.

...ve dnech 21. a 22. ledna navštívil 

naši základní školu ředitel žilinské 

školy Mgr. Ján Kotman? Přijel si 

prohlédnout školu i její okolí, zavítal 

do tříd mezi žáky a krátce s nimi 

pohovořil. Paní učitelky z druhého 

a pátých ročníků této návštěvy 

využily k projektovému vyučování.

...Místní akční skupina Sokolovsko 

úspěšně prošla procesem tzv. 

certifikace, který je nezbytným 

předpokladem pro další 

pokračování základního poslání 

MAS – prostřednictvím dotačních 

prostředků podporovat regionální 

projekty v jednotlivých vyhlášených 

výzvách?

...již bylo uskutečněno výběrové 

řízení na akci ČOV Černý Mlýn? 

Investorem této akce není město, 

ale Sokolovská vodárenská a akutní 

potřeba této investice je vyvolána 

stavem stávajících přípojek, které již 

nesplňují legislativu, a též blízkostí 

řeky Ohře.

...na serveru mapy.cz jsou 

již k dispozici nové, aktuální 

a podrobnější letecké snímky území 

Březové a okolí? 

Ze vZpomínek 
J. Schuberta
Papežův pomníček

Možná, že se naivně domnívám, 

že pana Papeže většina starších 

březovských občanů znala, ale 

z trochu jiné stránky.

Po celém našem venkově se 

nacházely kamenné, kovové 

pokračování na str. 8

Zápis do 1. třídy
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nebo jen dřevěné křížky, boží 

muka nebo i malé kapličky. 

Většinou byly na místech, kde 

v minulosti došlo ke skonu 

nějakého křesťana. Ať násilnou 

nebo přirozenou smrtí. Protože 

se dříve na polích a loukách těžce 

pracovalo manuálně – rukama, 

mnoho lidí na polích či loukách, 

ale i na cestách zastihla smrt. 

V našem kraji se takových 

památníčků zachovalo velice 

málo – velká výměna obyvatel 

po válce a existence vojenského 

prostoru nahrávaly k znevážení 

památek a jejich ničení. Kupodivu 

jedna taková boží muka se 

zachovala až do šedesátých let 

při cestě z Kostelní Břízy směrem 

ke Kamenici. Dodnes tu stojí 

kamenný sokl, protože železný 

kříž někdo v osmdesátých 

letech ulomil, aby si přilepšil 

v kovošrotu, nebo jen tak, že mu 

vadil.

Původně bylo od křížku vidět 

do širokého okolí. Pole byla 

sklizena a pastvina pro koně 

pod cestou byla vypasena téměř 

po kořínky. Kdo křížek nechal 

postavit a proč, už nikdo nevěděl.

Ale stal jsem se svědkem příhody, 

dneska již možná jedním 

z posledních, která dala křížku, 

na krátký čas, nový název.

V roce 1971 měli zdejší myslivci 

ulovit do splnění plánu lovu ještě 

několik kusů jelení zvěře. Proto se 

vedení polesí rozhodlo, že se zvěř 

nejrychleji naloví na společných 

lovech s využitím nadhánění. 

Na jedné takové nadháňce jsem 

byl jako honec, přestože věkem 

jsem tu neměl co dělat.

Po ukončení nadháňky, která 

by mohla sloužit jako příklad 

neúspěchu, jsme se celá 

skupina, honci i lovci, vraceli 

pěšky zasněženou krajinou 

právě po cestě ke Kostelní Bříze. 

Vedla se debata o tom, kde je 

pokračování na str. 9

6. leden je pro naši školu a blízké okolí dnem tříkrá-

lovým. O zachování této tradice pečuje ředitel školy, 

když každoročně připraví žáky tak, aby svým zpě-

vem, povídáním a drobným dárkem potěšili žáky, 

učitele a všechny zaměstnance nejen naší školy, 

ale i děti ve školkách v Březové, Citicích a Dolním 

Rychnově, v domě s pečovatelskou službou nebo 

na Městském úřadě v Březové. Jsou všude očekává-

ni a mile přijati. 

den tříkrálovÝ
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Návštěvu Tří králů v Betlémě po narození Ježíše a pro 

nás i ukončení Vánoc si připomínají naši žáci i různým 

tvořením. Zde jsou obrázky našich prvňáčků.

Za ZŠ Březová J. Novotná

příčina neúspěchu lovu, když 

vtom na protější zasněžené pole 

vyběhla skupina asi osmi kusů 

laní s kolouchy. Tak jsme jenom 

stáli a dívali jsme se na poklidně 

běžící kusy. Vzdálenost byla přeci 

jen dobrých 300-350 m. Jen pan 

Papež vyběhl z vyježděné cesty 

na stráňku nad námi, právě 

ke křížku. Přikrčil se k němu jak 

partyzán a zamířil na pádící 

tlupu. Bác! Bác! Celkem vystřílel 

celý zásobník a ještě stačil 

doplnit dvě partony z kapsy, tady 

celkem asi osm ran. Bez úspěchu. 

Vzdálenost byla příliš velká 

a ještě do pohybu. 

Všichni si to uvědomovali. Nebylo 

rozumné pálit, a tolik ran. Jen pan 

Papež se začal ospravedlňovat, 

jak je nutné plán lovu splnit 

a jaká se tu ukázala šance. 

Tehdy se nikdo neodvážil 

kritizovat jeho unáhlené jednání. 

Jestli to probírali ještě na Kostelní 

Bříze v hospodě „U Metylů“, to 

nevím, já jsem zamířil k domovu.  

Ale stalo se, že následující rok 

se prováděla v našich lesích 

obnova lesního hospodářského 

plánu. To je inventura veškerého 

dříví na stojato, naplánování 

dlouhodobé činnosti na sto 

let a krátkodobé činnosti 

(decenální) na deset let dopředu. 

Součástí těchto materiálů jsou 

též (obnovené) hospodářské 

mapy lesních porostů v měřítku 

1:5000 a 1:10000. A na této mapě 

některý vtipálek, myslivecký 

kolega, nejspíš někdo, kdo 

na zmíněné naháňce byl, a kdo 

měl možnost názvy v návrhu 

mapy měnit, zadal v místě 

u Kostelní Břízy místní název 

„Papežův pomníček“.

Schvalování lesního plánu 

probíhalo bouřlivě, protože 

byl povážlivě navýšen úkol 

v těžbě dříví i v obnově lesa 

a hlavně v zalesňování nelesní 

pokračování na str. 10
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půdy. Nějakých názvů si nikdo 

nevšímal. Až po několika 

měsících, po oficiálním schválení, 

požádal tehdy soudruh Papež 

o storno již vydaného a vyjetého 

mapového listu Mariánské 

Lázně 7-0, na kterém je jako 

místní název uveden zmíněný 

pomníček. Někdo za tím viděl 

jen legrácku a hloupost mezi 

kolegy, ale soudruh Papež to 

bral doopravdy jako útok na celé 

lesní oddělení podniku. Přesto 

prý bylo ve vedení národního 

podniku rozhodnuto, že 

pokud bude provedena změna 

mapového listu, ponese výslovný 

žadatel (soudruh Papež) 50 % 

nákladů na změnu.

V lesnických mapách a plánech, 

jak jsem se sám později 

přesvědčil, se již hospodařilo 

bez zmíněné připomínky. Tak si ji 

dovoluji připomenout jen podle 

mého původního, archivního 

listu ze starého lesního 

hospodářského plánu.

Jarda Schubert

(Ten sokl tam stále stojí a  nikdo 

z  lesáků se nepřiznal, kdo chtěl 

papeže dát do mapy.)

knihovna připomíná 
významná výročí 

únor 2016

1. 2. 1956 se narodil Josef Lux, 

politik (zemř. 22. 11. 1999), 60 

3. 2. 1896 se narodil Jaroslav 

Havlíček, spisovatel (zemř. 7. 4. 

1943) – Petrolejové lampy, Ne-

viditelný, Helimadoe, Synáček, 

Muž sedmi sester atd.

4. 2. 1941 se narodil Jiří Raška, 

lyžař, olympijský vítěz ve skoku 

na lyžích v r. 1968 (zemř. 20. 1. 

2012), 75 

4. 2. 1781 zemřel Josef Myslive-

ček, skladatel (nar. 9. 3. 1737)

5. 2. 1906 se narodil Bohuš Zá-

pokračování na str. 11

Stalo se již tradicí, že do naší školy zveme předško-

láky z Citic, Dolního Rychnova a Březové na „Den 

školek“. Ten se uskutečnil 12. ledna. Asi osmdesát dě-

tiček si v doprovodu svých učitelek přišlo vyzkoušet 

jeden školní den.

Dvě stanoviště s výukou byla připravena ve škole 

a dvě stanoviště se zábavnými hrami ve školní družině. 

Děti si vyzkoušely práci na interaktivní tabuli u paní 

učitelky Veselé a paní učitelky Lászlóové. Se zábavný-

mi pracovními listy jim pomáhali páťáci a dokonce 

i prvňáčci. Bylo úžasné pozorovat tuto spolupráci 

a vzájemnou toleranci.

školky v naší škole

V družině děti s paní vychovatelkou Birošovou spo-

lečně kreslily sněhuláka a s paní vychovatelkou Ja-

novskou soutěžily ve sportovních hrách. 

Nechyběla vydatná svačinka, kterou připravily ženy 

z naší kuchyně.

V improvizované jídelně je obsluhovala paní učitelka 

Schovánková se svými páťáky a v družině děti svačily 

za asistence vychovatelek. Ani paní učitelky mateř-

ských škol nepřišly zkrátka, ty měly malé pohoštění 

v ředitelně.

Každý předškolák si s sebou odnesl nejen své školní 

práce, ale i záložky a omalovánky jako drobný dárek 

školy a sladké lízátko na cestu.

O každou skupinu dětí se poctivě starali žáci z de-

vátého ročníku. Deváťáci pomáhali i na jednotlivých 
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Naše škola se zapojila do projektu Výzva č. 56, je-

jíž součástí jsou čtenářské dílny jako prostředek 

ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti.

V našich čtenářských dílnách jsme se zaměřili na au-

torku Ivonu Březinovou, která naše město již jednou 

navštívila. Přečetli jsme tři knihy: Chobotem sem, 

chobotem tam, Adélka a zlobidýlko a Lentilka pro 

dědu Edu, které škola v rámci projektu zakoupila 

do školní knihovny.

Ve čtvrtek 7. ledna jsme čtenářskou dílnu uskutečnili 

v nové městské knihovně. Paní knihovnice Michaela 

Chrástková Knířová a Michaela Chvojková si pro nás 

připravily besedu o Ivoně Březinové a její práci. Do-

zvěděli jsme se, jakým způsobem spisovatelka píše, 

že její knihy získaly různá ocenění a kolik knih již na-

psala. Součástí této dílny bylo také plnění úkolů, kte-

ré jsme zvládali velmi dobře. Také jsme si poslechli 

úryvek z knihy Lentilka pro dědu Edu v podání Marti-

na Dejdara (příběh, který prožívá malý Honzík) a ten 

samý příběh v podání Barbory Hrzánové (jak ho pro-

žívá Honzíkova maminka). Porovnávali jsme pocity 

dětí s pocity dospělých. Hlavním úkolem této dílny 

byla práce s textem, orientace v textu a vyhledávání 

důležitých slov.

Dětem se v nové knihovně líbilo. V rámci spolupráce 

objedná paní knihovnice další tituly Ivony Březinové. 

Děti si knihy zapůjčí a pak je budeme číst ve škole 

v našich čtenářských dílnách. Tak knihovna získá 

nové čtenáře.

Děkujeme knihovnicím a těšíme se na další spolu-

práci při rozvoji čtenářských dovedností.

Za ZŠ Helena Baláková

stanovištích, takže paní učitelky ze školek si jedno 

malé dopoledne mohly trošičku odpočinout. 

Projekt „Den školek“ splnil svůj účel. Zjistili jsme, že 

děti různých věkových kategorií jsou schopny si na-

vzájem pomáhat, vzájemně se o sebe postarat, je-

den od druhého něco odkoukat a společně se učit, 

horský, herec (zemř. 22. 9. 1980) 

– Ves v pohraničí, Císařův pe-

kař..., Dařbuján a Pandrhola, Náš 

dědek Josef, Krkonošské pohád-

ky, Šíleně smutná princezna, 

Léto s kovbojem a mnoho dal-

ších

7. 2. 1951 se narodil Miroslav 

Donutil, herec – Pasti, pasti, pas-

tičky, Pelíšky, Tankový prapor, 

Želary, Dědictví aneb..., Hotel 

Herbich a mnoho dalších

8. 2. 1931 se narodil Milan Chla-

dil, zpěvák (zemř. 28. 6. 1984) 

– Dáme si do bytu, O nás dvou, 

My dva a čas, Dívka, jež prodává 

růže, Toulavá aj. 

16. 2. 1996 zemřel Miloš Ko-

pecký, herec (nar. 22. 8. 1922) 

– Osudy dobrého vojáka Švej-

ka, Sedm žen Alfonse Karáska, 

Noc na Karlštejně, Nemocnice 

na kraji města, Adéla ještě ne-

večeřela, Křtiny, Zítra to roztočí-

me... a mnoho dalších 

17. 2. 1931 se narodila Jiřina 

Jirásková, herečka (zemř. 7. 1. 

2013) – Světáci, Sestřičky, Flirt 

se slečnou Stříbrnou, Anděl 

páně, Vrásky z lásky, Donšajni aj.

19. 2. 1901 se narodil Hugo 

Haas, herec (zemř. 1. 12. 1968) – 

Muži v offsidu, Ať žije nebožtík, 

Život je pes, Bílá nemoc, Mrav-

nost nade vše a mnoho dalších 

18. 2. 2001 zemřel Zdeněk Boro-

vec, textař (nar. 7. 1. 1932) – Dra-

cula, Bídníci, Kleopatra, Mon-

te Cristo, Máš chuť majoránky 

a mnoho jiných 

21. 2. 1846 se narodil Svatopluk 

Čech, spisovatel (zemř. 23. 2. 

1908) – Pravý výlet pana Brouč-

ka, Lešetínský kovář, Ve stínu 

lípy, Jestřáb kontra Hrdlička atd.

21. 2. 1921 se narodil Zdeněk 

Miler, výtvarník, režisér animo-

vaných filmů, ilustrátor dětských 

knížek, tvůrce Krtečka (zemř. 30. 

11. 2011), 95

24. 2. 1921 se narodil Ludvík 

pokračování na str. 12

čtenářská dílna ve druhé třídě

podat pomocnou ruku a tu ruku přijmout. Jsme hrdi 

na to, že jsou to současní i budoucí žáci naší školy.

Věříme, že se předškolákům u nás líbilo a že jsme je 

dobře motivovali ke vstupu do prvního ročníku škol-

ní docházky.

Za ZŠ Helena Baláková
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a zábavnou formou, různými metodami. Děti 

si každé úterý mohou vyzkoušet i spoustu věcí 

v praxi – např. obvazování, nácvik masáže srdce, 

umělé dýchání. Dostávají mnoho užitečných rad, 

jak se v krizové situaci zachovat a pomoci nejen 

sobě, ale i ostatním.

Za ZŠ J. Novotná

V letošním školním roce začal na naší škole nově 

pracovat zdravotnický kroužek. Pod vedením 

zdravotních sester paní Petry Pšeničkové a paní 

Veroniky Schubertové ve spolupráci s Českým 

červeným křížem se hlavně mladší děti učí stavbu 

lidského těla, jeho fungování, a hlavně, jak pomo-

ci v případě ohrožení života. Vše se děje hravou 

V rámci dopravní výchovy se žáci páté třídy učili je-

den den v učebně Domu dětí a mládeže v Sokolově. 

Po zopakování teoretických znalostí nasedli na kola 

a jezdili podle dopravních předpisů na dopravním 

hřišti. Ti nejlepší obdrželi dokonce průkaz cyklisty.

Za ZŠ J. Lászlóová

Aškenazy, spisovatel, dramatik, 

scénárista (zemř. 18. 3. 1986) 

– Putování za švestkovou vůní, 

Milenci z bedny, Psí život aj.

26. 2. 1986 zemřel Karel Vlach, 

dirigent (nar. 8. 10. 1911), 30

26. 2. 2011 zemřel Arnošt Lustig, 

spisovatel (nar. 21. 12. 1926) – 

Dita Saxová, Modlitba pro Kate-

řinu Horovitzovou, Láska a tělo, 

Colette, Dívka s jizvou atd. 

28. 2. 1911 se narodil Otakar Vá-

vra, režisér a scénárista (zemř. 

15. 9. 2011) – Cech panen kut-

nohorských, Hlídač č. 47, Dív-

ka v modrém, Krakatit, Kladivo 

na čarodějnice a mnoho jiných

Změna otevírací 
doby knihovny

od 1. března 2016:

Po: 7:45-11:00 a 12:00-17:45

St: 7:45-11:00 a 12:00-17:45

Čt: 7:45-14:45

nonoroční turnaj 
ve futsale

V sobotu 9. ledna si dalo na Rudol-

ci dostaveníčko sedm futsalových 

mužstev při 11. ročníku Novoroč-

ního turnaje. Je jen škoda, že se 

nedostavilo přihlášené družstvo AC 

Lítov, se kterým má naše mužstvo 

velmi přátelské vztahy. Přesto se 

bylo na co dívat. Od ranních hodin 

bojovali s přibranou váhou přes 

svátky zástupci z Královského Poříčí, 

Sokolova, Hlavna, Josefova, Starého 

Sedla a domácích FC Rudolec. Druž-

stva byla rozdělena do dvou skupin, 

ve kterých svedly boje o co nejlepší 

umístění pro rozhodující část turna-

je, tzv. play-off. Duely se hrály na 2 x 

10 minut, s cca minutovou přestáv-

kou.

Ve skupině A zvítězili bez ztráty 

bodu Králové z Poříčí. Jelikož se ne-

dopravní vÝchova

ZdravotnickÝ kroužek

pokračování na str. 14
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Vážení rodiče,
i po letošním zápise dětí do1.tříd
Vám můžeme nabídnout volnou
kapacitu v budoucích prvních
třídách. Využijte kvalitní adresu pro vzdělávání Vašich dětí a přihlaste
je do naší školy. Související administrativu vyřídíme rádi za Vás.

Další termín zápisu je: 11. února 2016 od 14.00-16.00

Co nabízíme?

 Nízký po et žák ve t ídách
 P kné, klidné a moderní prost edí
 Interaktivní tabule jako b žnou sou ást výuky
 Odborné u ebny – pro výuku p írodopisu, zem pisu, chemie, fyziky, výpo etní

techniky
 Výuku anglického jazyka již od 1. t ídy
 Sportování v t locvi n , na rekonstruovaném h išti, v hale multifunk ního centra
 Vysokou úrove vybavení pom ckami a vzd lávacími pot ebami
 Krom školního vzd lávacího programu adu dalších aktivit
 Vzd lávání žák s individuálním vzd lávacím plánem
 Práci osobních asistent
 Elektronickou žákovskou knížku
 Ú ast v r zných projektech a sout žích
 Pestrou nabídku zájmových kroužk – gymnastika, volejbal, tenis, mažoretky,

výtvarný kroužek, angli tina pro malé i velké… a p ipravujeme další rozší enou
nabídku

 Školní družinu s výborným vybavením, bohatou nabídkou aktivit a inností uvnit i na
erstvém vzduchu v podh í Slavkovského lesa

 Stravování pro d ti i dosp lé s možností výb ru ze dvou hlavních jídel, s podporou
zdravého va ení a používáním erstvých surovin v etn asté nabídky salát , ovoce,
zeleniny, mlé ných výrobk

 Elektronický objednávkový systém pohodlného objednávání jídel on-line

Informujte se více: www.zs-brezova.cz info@zs-brezova.cz t. . 352 633 540
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stopy ve sněhu nejen na zahradě, ale i na přírodo-

vědných vycházkách, kde mohly zahlédnout i sto-

py divočáků či srnek. Zasněžená zima se odrazila 

také ve tvoření dětí, malují sněhuláky, zimní ob-

rázky, kreslí zmizíkem do inkoustového podkladu, 

stříhají a vystřihují sněhové vločky. V neposlední 

řadě nesmíme zapomenout na naše ptáčky, kte-

rým pravidelně sypeme do krmítek slunečnicová 

semínka a zavěšujeme lojové koule, které si děti 

vyrobily v přírodovědných aktivitách. Těšíme se, že 

nám ta zima vydrží ještě dlouho.

Za MŠ Komenského 

Minaříková Líba

„Zima, zima tu je, snížek poletuje...“ Tato i další zim-

ní písničky konečně zněly naší školičkou. Napadl 

sníh, tak toho se musí využít, připravit boby, klou-

záky a hurá na kopec. Když byl sníh dostatečně 

vlhký, ihned zahradu ozdobili malí i velcí sněhu-

láci, dokonce i malinké iglú se nám podařilo vyro-

bit. Pak přišly velké mrazy a my je využili k různým 

experimentům s vodou, sněhem a ledem. Ozdoby, 

které děti vyrobily z různých odpadových materi-

álů, zavěsily na borovičku hned vedle školky všem 

pro radost. Pozorujeme stopy ve sněhu, vyšlapá-

váme cestičky, koulujeme se, děláme ve sněhu 

„andělíčky“, podle počasí kreslíme do sněhu klací-

ky, nebo malujeme barvami. Starší děti pozorovaly 

dostavili borci z AC Lítov, hrála tato 

skupina své zápasy dvoukolově. 

Mladí chlapci z Poříčí ovládli skupi-

nu, i když zápasy s domácím FC Ru-

dolec byly vyrovnané. Na druhém 

postupovém místě do semifinále 

skončil Rudolec, který ve vzájem-

ných zápasech s AC Hlavno měl 

lepší bilanci. Po výhře 3:0 v prvním 

zápase podlehl v tom druhém jen 

o branku 4:5. Třetí skončili mladíci 

z Hlavna a zajistili si tak účast v boji 

o celkové 5. místo v turnaji.

Skupina B byla velmi vyrovnaná, 

o čemž svědčí výsledky zápasů. Ví-

tězem skupiny se stal sokolovský 

Captain team, který vyhrál všechny 

zápasy se svými soupeři o jediný 

gól. Na druhém místě se umístili 

hráči Hysterie Sokolov se šesti body 

a zajistili si postup do semifinále. 

Třetí místo obsadili borci z FK Jose-

fov a na čtvrtém místě s velmi sym-

patickým projevem skončili hráči ze 

Starého Sedla, čímž si zajistili celko-

vé 7. místo v turnaji.

Obě semifinálová utkání ovládla 

družstva ze skupiny A. Nejprve Krá-

lové z Poříčí porazili Hysterku Soko-

lov 4:0, a poté domácí FC Rudolec 

po zlepšeném výkonu vítěze sku-

piny B Captain team 3:0. V souboji 

o 5. místo dominovalo družstvo FK 

Josefov nad AC Hlavno 4:0. V sou-

boji o bronz zvítězil Captain team, 

který jednoznačně přehrál Hysterii 

Sokolov poměrem 5:1. Ve finálo-

vém klání byli zpočátku na koni 

hráči z Poříčí a po pěkných akcích 

vedli 2:0. Již se zdálo, že o výsledku 

finále je rozhodnuto, ale domácí se 

vzchopili a srovnali na 2:2. Mladíci 

z Poříčí ale překvapení nepřipustili 

a po vítězství 4:2 zaslouženě celý 

turnaj vyhráli.

pokračování na str. 15

aktivita v fk olympie březová

Mladší žáci pod vedením trenéra Vladimíra Hory 

hrají OP mladších žáků a jsou zatím na prvním mís-

tě s 28 body, 11 vítězstvími a 2 prohrami. Během 

zimy odehrají několik turnajů a přátelských zápasů.

Mladší přípravka pod vedením trenéra Miroslava  

Bubance odehrála podzimní část OP mladších pří-

pravek.  Výsledky těchto kategorií se dle pokynů 

FAČRu nesmí zveřejňovat, tak je zde neuvádíme, 

ale děti hrají pro radost a jde jim to. Během zimy 

odehrají také nějaké turnaje a přátelské zápasy.

Děkuji všem, kteří se podílejí na práci pro Olympii 

a věnují se tomu na úkor svého volného času. Zvlášt-

ní poděkování patří správci Petru Jánusovi a našim 

kustodům Jiřímu Fantovi a Bohumíru Beňovskému.

Aktuální tabulky najdete na:

Muži A - https://souteze.fotbal.cz/turnaje/table/1019

Muži B - https://souteze.fotbal.cz/turnaje/table/946

Dorost - https://souteze.fotbal.cz/turnaje/table/2050

Žáci - https://souteze.fotbal.cz/turnaje/table/1920

Za FK Olympie Březová 

Miroslav Bubanec

Muži A zakončili podzimní jízdu KPM pod vedením 

trenérů Petra Peterky a Jiřího Mazana na druhém 

místě, kdy 11x vyhráli a pouze 2x prohráli a mají 33 

bodů.  Nejlepšími střelci jsou Tomáš Bereczký, který 

s 19 góly vede tabulku střelců KPM, a Jiří Šellong je 

se 14 góly na 4. místě. Během zimní přípravy sehrají 

několik přátelských zápasů, o kterých Vás budeme 

včas informovat.

Muži B, kteří hrají I. A třídu pod vedením trenéra 

Václava Zemana a Radka Büchnera, jsou na 5. místě 

s 24 body (8x výhra a 5x prohra).  Nejlepším střel-

cem B týmu je Marek Tišl, který je se 14 góly na 3. 

místě tabulky střelců I. A třídy. V zimní části budou 

hrát turnaj v Královském Poříčí.

Dorost hraje KSD a pod vedením trenéra Milana 

Rozmahela a Jana Bocka jim patří 4. místo s 24 

body a také 8 výher a 5 proher. Nejlepším střelcem 

je Lukáš Pastier, který je s 18 góly na 4. místě tabul-

ky střelců KSD. V rámci zimní přípravy sehrají turnaj 

v Královském Poříčí a tak je čeká souboj s naším 

„béčkem“.

Zimní radovánky
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Jako zázemí turnaje opět posloužily 

„Rudolecká stodola“ a hospodářská 

budova s toaletami a teplými spr-

chami. V příjemně vyhřáté stodole 

našli zázemí nejen jednotlivá muž-

stva, ale i diváci. Celý turnaj odpís-

kali pan Jan Vetchý z Hlavna a Vláďa 

Kroft s Honzou Drenkou z Rudolce. 

Nejlepším brankářem turnaje byl 

vyhlášen Honza Marka z Captain 

teamu a nejlepším střelcem se stal 

Lukáš Kalous z mužstva Králové 

z Poříčí se 17 přesnými zásahy. 

Za rok v sobotu 7. ledna při 12. roč-

níku tohoto turnaje na viděnou se 

těší pořadatelé z Rudolce!

memoriál 
lukáše války

V sobotu dne 9. ledna 2016 uspo-

řádala sportovní komise a nohej-

balisté v hale MFC Březová 2. ročník 

Memoriálu Lukáše Války v nohejba-

le trojic.

Za účasti rodiny Válků a jejich pří-

buzných (sestavili dvě družstva) se 

do turnaje přihlásilo celkem 7 druž-

stev, které byly rozlosovány do dvou 

skupin, kde se hrálo systémem každý 

s každým. Podle umístnění ve sku-

pině se dál hrálo systémem play off 

až do finále. Výsledky tohoto turnaje 

nejsou tak důležité. Všechna utkání 

se hrála v duchu vzpomínky na naše-

ho dobrého kamaráda Lukáše Válku.

Pavel Suchý 

člen sportovní komise Naše FoTBaLoVá DRoBoTiNa při VyhoDNoCeNí sVýCh souTěží.
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  KopaNá - Muži a: DaViD peTeRKa, ToMáš 
BeReCZKý, NepříToMeN MaRTiN BuRKyT

vyhodnocení nejlepších sportovců roku 2015 - dospělí

 MaLá KopaNá RuDoLeC: jiří DeRFLeR

  KopaNá - DoRosT: MaTěj ChMeLeNsKý, 
phiLLipe pRečaN, jaN MiKesKa

  MaLá KopaNá BřeZoVá: peTR peTeRKa, 
ZDeNěK ZeMaN, NepříToMeN paVeL žiVNý

  FLoRBaL: MaRTiN KRaVaříK, KaTeřiNa 
gRyCoVá

  CyKLisTiKa: MiLaN paNZeR, LuKáš KopeCKý, 
NepříToMNi paVeL KoDL, MiRosLaV BRiLL, DaNa 
KopeCKá

 sTřeLBa Z pRaKu: LaDisLaV TRuhLář

  FuNKCioNáři, TReNéři: paVeL peTeRKa, 
hLaVNí TReNéR oDDíLu Zápasu Tj oLyMpie

 KaRaTe: DaNieL KRhuT, VLaDiMíR VRaBeC

 FuNKCioNáři, TReNéři: jaN KoLLáR, VeDouCí DRužsTVa VoLejBaLu Mužů Tj oLyMpie, jaN FRiDRiCh, přeDseDa Tj oLyMpie, jaN čeDíK, oRgaNiZáToR 
M čR a Ms V BiKeTRiaLu, ToMáš BRaNDL, FLoRBaL BřeZoVá, VLaDiMíR hoRa, TReNéR MLaDšíCh žáKů FK oLyMpie, MiRosLaV BuBaNeC, TReNéR přípRaVKy 
FK oLyMpie, NepříToMNi peTR KoRTus, přeDseDa FK oLyMpie, paVeL KaRKoš, oRgaNiZáToR M čR a Ms V TRiaLu, DaNieL BouDa, oRgaNiZáToR M čR a Ms 
V BiKeTRiaLu, DaViD jiRáseK, TReNéR MLaDýCh FLoRBaLisTů

  BeNčpRes: KaReL KopaL, jiří šLoNC, MiChaL 
pRoVaZNíK

  KopaNá - Muži B: MaReK TišL, VLaDiMíR 
TRägeR, NepříToMeN jiří hořejší

 Zápas: MiChaeL KasTL
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vyhodnocení nejlepších sportovců roku 2015 - děti

  KopaNá - MLaDší žáCi: LuKáš hoFFMaN, 
MaReK MajNeK, jaKuB hoRa

  KopaNá - MLaDší přípRaVKa: FiLip hoRa, 
MaRKéTa RaKašoVá, RaDeK hRNčíř

  aTLeTiKa: LuKáš hoFFMaN, aNeTa hRaDsKá, 
oTa šiMůNeK, jaKuB KRTeK, aDaM NiKoDéM, 
paVLíNa hRBáčKoVá, KaMiLa siNKuLoVá, TeReZa 
čTVRTečKoVá, VojTěCh NoVáK, DoMiNiK gaži

  spoRToVNí gyMNasTiKa: juLia šeFLoVá, 
NaTáLie VLčKoVá, saBiNa BLáhoVá, VeRoNiKa 
šihoVCoVá, MaRie wagNeRoVá, aNeTa hRaDsKá

 Zápas: KoLeKTiV žáKů

 TeNis: MaReK paZDeRa

 KoLeKTiV MLaDýCh hasičů - sTaRší žáCi

 CyKLisTiKa - TBB: KaTeřiNa LaCiNoVá, ToMáš 
ChVosTeK, NepříToMNa KaRoLíNa poLáKoVá

 KoLeKTiV MLaDýCh hasičů - MLaDší žáCi

  LoV RyB uDiCí: oNDřej 
MaRTíNeK

  FLoRBaL: aDaM šKiVRa, DoMiNiK BaRToš, 
eLišKa BöhMoVá, aDéLa VaLaChoVá, NiKoLa 
VosTRá, VojTěCh BRož

  Zápas: aDaM NiKoDéM, peTR saCheR, 
NepříToMeN oNDřej poDhajsKý

 TaNeC: eLišKa 
čeRNoChoVá

  spoRToVNí LeZeCTVí: 
TheResia poLCaRoVá

  KaRaTe: MaRKéTa 
MaRTíNKoVá

  VoLejBaL: jaN hoDeK, ZDeNeK RaKaš, aDaM ohNesoRg, jaRosLaV BysTRý, jaN NoVáK, ToMáš 
NajMaN, ToMáš hyNeK, NepříToMeN jaN FiaLa
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19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měú

podatelna měú 

informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inZerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městskÝ úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




